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17 §
Yksikönjohtajan päätös vahingonkorvausasiassa, autovaurio 
13.12.2022 Sturenkadun ja Wallininkadun risteys

HEL 2023-004348 T 03 01 00

Päätös

Staran kaupunkitekniikan ylläpidon yksikönjohtaja päätti hylätä hakijan 
vahingonkorvausvaatimuksen.

Päätöksen perustelut

Vahingonkorvausvaatimuksessa todetaan, että hakija oli ajanut autol-
laan 13.12.2022 kello 17:25 Sturenkatua Vallilan suuntaan. Hakija to-
teaa, että hiekoitusauto oli pysähtyneenä vastakkaisella ajoradalla ja 
ryhmittyneenä kääntymään vihreillä valoilla Wallininkadulle, tulosuun-
tana Vallila. 

Risteyskohdassa oli pieni mutka, ja hakijan ajaessa alamäestä ylämä-
keen, hakija ei huomannut tai osannut varautua siihen, että vastaan tu-
levan hiekoitusauton takaosassa sijaitseva hiekoitussirotin/linko oli ylä-
asennossa ja päällä. Hiekkaa lensi vasempaan kylkeen ja ropinaa kuu-
lui myös keulassa ja katossa. Sen seurauksena hakijan auto sai hiekoi-
tusautosta osumaa autonsa etuosaan, konepeltiin, kattoon ja koko va-
sempaan kylkeen. Suurimmat vauriot tulivat kylkeen. 

Hakija ei ole kertomansa mukaan ajanut hiekoitusauton perässä tai vie-
ressä, vaan kohtaaminen tapahtui nokat vastakkain, vastakkaisilla ajo-
suunnilla risteysalueella (Liite 1). Hakija toteaa, että hän olisi voinut 
välttää kohtaamisen, jos hän olisi pysähtynyt keskelle risteysaluetta, 
mutta se olisi edellyttänyt, että hakija olisi havainnut riittävän ajoissa, 
että hiekoitusauton sirotin oli virheellisesti päällä tilanteessa, jossa sen 
ei pitäisi olla normaalisti. Hakija epäilee vahinkoa Staran aiheuttamaksi.

Hakija on toimittanut eritellyn korjauskustannuslaskelman, jossa auton 
korjauksen kustannusarvio on 5775,33 euroa. Hakija hakee korvausta 
kokonaisuudessaan korjauskustannuslaskelman mukaisesti. 

Staran työnjohdolta on saatu selvitys tapahtuneesta kolmelta eri hoito-
piiriltä. Keskusta-alueen työnjohdon mukaan heidän kalustoa ei ole ol-
lut kyseisessä kohteessa esitettynä ajankohtana ja heidän autot eivät 
hiekoita tai suolaa ko. kohdetta, eivätkä käy kääntymässä risteysalueel-
la. Tiedot perustuvat GPS-seurantaan. 

Länsi-Helsingin hoitoalueen työnjohdon mukaan heidän ajoneuvo ei ole 
käynyt kääntymässä kyseisessä kohteessa esitettynä ajankohtana. 
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Tiedot perustuvat GPS-seurantaan (Liite 2). Lisäksi jokaisessa Staran 
hiekoituslaitteessa on työtä tehtäessä keltaiset vilkut päällä ja varoitus-
kyltti, jossa lukee VARO! roiske-etäisyys 8 metriä.

Itä-Helsingin alueen työnjohdon mukaan Staran hiekoitusauto ei ole 
käynyt kääntymässä kyseisessä risteyksessä esitettynä ajankohtana. 
Alueella on suoritettu aurausta ja hiekoitusta kello 04:55. Tiedot perus-
tuvat GPS-tietoihin (Liite 3). Työnjohdon mukaan ei ole mahdollista, et-
tä sirotinlautaselta lentää hiekkaa tai kiviä, jos se on yläasennossa. Ky-
seinen tieto koskee Staran käyttämää hiekoituskalustoa. Staran kalus-
tossa hiekoitusauton sirotinlautanen on suunnattu siten, että hiekka-
suihku suuntaa alas, eikä sivuille tai ylöspäin. Lisäksi hiekoittimessa on 
ns. heittosuojat, jotka estävät hiekan lentämisen sivuille.

Edellä mainittuun viitaten Stara ei ole ollut kunnossapitotehtävissä ky-
seisessä kohteessa esitettynä ajankohtana, eikä Staralla ole tietoa va-
hingon aiheuttajasta. 

Vahinkotapauksissa Staran työkoneiden kuljettajien ja työntekijöiden 
velvollisuus on ilmoittaa työssä sattuvista vahingoista välittömästi työn-
johdolle ja vahingonkärsijälle. Vahingosta ei aiheudu sanktiota kuljetta-
jillemme.

Pelkkä vahinkotapahtuma ei yksinään aiheuta kaupungille korvausvas-
tuuta. Yleisen vahingonkorvausoikeudellisen periaatteen mukaan va-
hinkoa kärsineen on hänelle aiheutuneen vahingon lisäksi osoitettava 
vahingonaiheuttajaksi epäillyn toiminnan ja mainitun vahingon välinen 
syy-yhteys. 

Kadun kunnossa- ja puhtaanapitoon liittyvä vahingonkorvausvastuu pe-
rustuu lähtökohtaisesti tuottamukseen, eli kadun kunnossapitovelvolli-
sen on vahingonkorvausvastuun syntymiseksi täytynyt syyllistyä johon-
kin laiminlyöntiin, huolimattomuuteen tai virheelliseen menettelyyn.

Jos vahingon kärsineen puolelta on myötävaikutettu vahinkoon tai jos 
muu vahingon aiheuttaneeseen tekoon kuulumaton seikka on myös ol-
lut vahingon syynä, voidaan vahingonkorvausta kohtuuden mukaan so-
vitella tai evätä kokonaan.

Edellä esitetyin perustein kaupunki katsoo, ettei vahinko ole aiheutunut 
kaupungin tuottamuksesta eikä vahingon ja kaupungin toiminnan välillä 
ole syy-yhteyttä. Näin ollen kaupunki ei ole asiassa korvausvelvollinen.

Lisätiedot
Ville Alatyppö, yksikönjohtaja, puhelin: 310 39943

ville.alatyppo(a)hel.fi

Liitteet
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1 Vahingonkorvausvaatimus 20.3.2023
2 Vahingonkorvausvaatimus 20.3.2023, täydennys 12.4.2023
3 Vahingonkorvausvaatimus 20.3.2023, liite, kuva 1
4 Vahingonkorvausvaatimus 20.3.2023, liite, kuva 2
5 Vahingonkorvausvaatimus 20.3.2023, liite, kuva 3
6 Vahingonkorvausvaatimus, täydennys 30.3.2023, sivu1
7 Vahingonkorvausvaatimus, täydennys 30.3.2023, sivu 2
8 Vahingonkorvausvaatimus, täydennys 30.3.2023, sivu 3
9 Vahingonkorvausvaatimus 20.3.2023, liite, korjauskustannuslaskelma
10 Liite 1. Hakijan lisäselvitys 5.4.2023 vahinkoasiaan
11 Liite 2. GPS-tiedot vahinkoasiaan Hel 2023-003438
12 Liite 3. GPS-tiedot Sturenkatu

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, rakentamispalveluliikelaitoksen johtokunta

Otteet

Ote Otteen liitteet
Asianosaiset Oikaisuvaatimusohje, rakentamispalveluliike-

laitoksen johtokunta
Liite 1
Liite 2
Liite 3
Liite 4
Liite 5
Liite 6
Liite 7
Liite 8
Liite 9
Liite 10
Liite 11
Liite 12
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 17 §.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin rakentamis-
palveluliikelaitoksen johtokunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:
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Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Antti Rautiainen
yksikönjohtaja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 20.04.2023.


